
FIRO-tour Chomutov Bowling Cup 2011 
 

Třetí ročník série turnajů v Chomutově 
 

BOWL and GO včetně SLEVOVÝCH BALI ČKŮ 
 
Zařazení turnaje :  Turnaj je otevřen jak pro registrované tak i pro neregistrované hráče  
    a je započítáván do Bodovacího žebříčku Firo-tour 
 ;   Turnaj je kategorie A – počítá se do Mistrovského průměru ČBA 
 
Místo konání :  StrikeLand Chomutov – 12 drah QubicaAMF 
 
Termíny konání :  celkem je série složena z 10-ti jednotlivých turnajů, které jsou samostatnými  

soutěžemi s vlastním vyhodnocením  
Termíny : viz. Termínový kalendář  
                  

Kategorie turnaje : každý jednotlivý turnaj bude rozdělen do 5 kategorií  
 Kategorie A – muži s průměrem v Mistrovském žebříčku nad 190 
 Kategorie B – muži s průměrem v Mistrovském žebříčku nad 170 
 Kategorie C – ženy  
 Kategorie D – junioři do 15 let (ročník 1996 a mladší) 
 Kategorie E – muži s průměrem v Mistrovském žebříčku pod 170   

  
                                      
Hrací systém :   Kvalifikace  : Každý hráč odehraje 6 her americkým způsobem (pravidelné 

střídání drah po každém odehraném frame). Po odehrání tří her budou dráhy 
střídány tak že se hráči posunou o pár drah doprava. 

        
 Finále : 7 hráčů z kategorie A + B + C a 3 junioři z kategorie D, nejlepších 5 

hráčů z kategorie E + 2 Lucky losers (celkem 31 hráčů) postupuje do finále, 
které se bude hrát až na dalším turnaji série. Jako finálové hry se hráčům budou 
započítávat první odehrané hry kvalifikace na dalším turnaji ( v podstatě všech 
31 hráčů, kteří postoupili do finále odehrají na dalším turnaji série prvních 6 
kvalifikačních her do dalšího turnaje a tyto hry se jim zároveň budou započítávat 
jako finálové hry prvního turnaje).  
 

Handikep :   Handicapy platí pouze pro kvalifikaci a budou přiznány těmto hráčům : 
    Junioři do 15 let s průměrem nad 170 – 10 bodů 
    Junioři do 15 let s průměrem pod 170 – 20 bodů 
    Ženy s průměrem pod 160 – 20 bodů 
    Ženy s průměrem pod 180 – 12 bodů 
    Ženy s průměrem nad 180 – 8 bodů 
    Muži s průměrem pod 195 – 3 body 
    Muži s průměrem pod 190 – 5 bodů 
    Muži s průměrem pod 180 – 8 bodů 
    Muži s průměrem pod 170 – 10 bodů 
    Muži s průměrem pod 160 – 12 bodů 
    Muži s průměrem pod 150 – 15 bodů 
    Muži s průměrem pod 140 – 20 bodů 

V případě že hráči nejsou uvedeni v Mistrovském žebříčku bere se jim průměr 
z žebříčku Turnajového. V případě, že ani tam není hráč uveden bude mu 
přidělen hendikep dle posledního půlroku ABL. Pokud se jedná o zcela nového 
hráče tak získá startovací hdc (muži 10, ženy 12 a junioři 20 bodů)  V případě 
zahraničních hráčů, kteří hrají na území ČR turnaj poprvé je nutné doložit 
aktuální průměrovou kartu potvrzenou domovskou bowlingovou asociací, pokud 
hráč nepředloží průměrovou kartu, žádný hendikep mu přidělen nebude. 
 

Mazání drah : Dráhy budou vyčištěny a znovu namazány před každou kvalifikační rundou a 
před finále. 

 
Tréning :  Před zahájením kvalifikačních kol a před finále mají hráči celkem 5 minut 

volného tréningu.  
 



Startovné :    Jeden start = 500,- Kč, junioři = 300,- Kč 
    Slevové balíčky : čtvrteční 2 starty = 800,- Kč 
       páteční 2 starty = 800,- Kč 
       sobotní nebo nedělní 2 starty = 900,- Kč 
    slevové balíčky jsou platné pouze při platbě před odehráním první hry 
    pozn. V případě více jak 2 startů platí hráč průměrnou slevovou cenu hracího dne 

Vítěz každé kvalifikační rundy  (při minimálním počtu 12 hráčů) bude mít 
slevu na dalším turnaji a to junior bude platit 100,- a ostatní 300,- 

 
Re - entry vstup: V případě, že hráč využije slevových balíčků tak do hodnocení kvalifikace se 

bude hráči počítat vždy lepší dosažený výsledek 
 
 
 
Ceny :   Kategorie A (otevřená kategorie, ceny můžou vyhrát i hráči z ostatních kategorií)    
  1 místo :  4.000,-Kč  + poukázka FIRO-tour v hodnotě 4.000,- + pohár   

2 místo :  2.000,- Kč  + poukázka FIRO-tour v hodnotě  2.000,- +  pohár     
  3 místo :  500,- Kč  + poukázka FIRO-tour v hodnotě 1.000,- + pohár      
 

Kategorie B       
  1 místo :  1.000,- Kč  + poukázka FIRO-tour v hodnotě 1.000,- + pohár    

2 místo :  500,- Kč   
3 místo :  500,- Kč         

 
Kategorie C  

  1 místo :  1.000,- Kč  + poukázka FIRO-tour v hodnotě 1.000,- + pohár    
2 místo :  500,- Kč   
3 místo :  500,- Kč  
 
Kategorie D   

  1 místo :  1.000,- Kč  + poukázka FIRO-tour v hodnotě 1.000,- + pohár    
2 místo :  500,- Kč   
 
Kategorie E (otevřená kategorie všech hráčů a hráček s průměrem pod 170) 

  1 místo :  1.000,- Kč  + poukázka FIRO-tour v hodnotě 1.000,- + pohár    
2 místo :  500,- Kč   
3 místo :  500,- Kč  
 
 

Celková dotace každého turnaje 25.000,- 
 
 
   

Speciální cena : Hráči, kteří docílí v sérii 2011 Perfect Game 300 si na posledním finálovém turnaji 
zahrají o cenu systémem jedna hra rozhodne (rozstřel na jednu hru). Cenu do soutěže 
věnuje CK FIRO-tour (eurovíkend – destinace bude upřesněna později) 

 
Ostatní : pořadatel si vyhrazuje právo, pokud to bude nutné,  na drobné úpravy propozic i v průběhu série  

 
 

Přihlášky včetně nahlášení do jednotlivých rund:   
Karel Kutina 608-862698 
František Kubík 606-354705    

     
 

On-line : www.obsazovacky.cz 
 

 

 
 
 


